
Протокол № 1 
засідання проблемної групи «Українська мова в часі і просторі» 

кафедри української філології 
від 28 листопада 2023 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Денисюк В. В. 
 

Присутні: Денисюк В. В., Подзерей Н., Редько Д. 
 

Відсутні: немає. 
 

Порядок денний: 
1.  Обрання старости проблемної групи. 

2.  Обговорення плану роботи проблемної групи на 2023–2024 навчальний 
рік. 

3.  Обрання тем наукових досліджень. 
4.  Участь у наукових конференціях. 

 
1. СЛУХАЛИ: Про обрання старости проблемної групи. 
ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який повідомив, що мета діяльності 

проблемної групи та наукові перспективи зацікавили 2 студенток (Подзерей Н., 
Редько Д.). Ураховуючи наявність адміністративно-управлінського досвіду, 

запропонував обрати старостою Редько Дарину. 
УХВАЛИЛИ: Кількісний склад студентської проблемної групи 

затвердити, передбачивши можливість його збільшення. Обрати старостою 
Редько Дарину. 

 
2. СЛУХАЛИ: Про обговорення плану роботи проблемної групи на 2023–

2024 навчальний рік. 
ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив з основними напрямками 

роботи проблемної групи у 2023–2024 навчальному році. 
УХВАЛИЛИ: затвердити план роботи проблемної групи на 2023–2024 

навчальний рік (план додається). 

 
3. СЛУХАЛИ: Про обрання тем наукових досліджень. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив членів групи із 
актуальними напрямками діахронійних досліджень. Після обговорення обрано 

такі теми: Подзерей Н. (індивідуальне дослідження «Щоденниковий дискурс 
української мови першої половини ХVІІІ ст.: лінгвальні параметри»), Редько Д. 

(індивідуальне дослідження «Літописний дискурс української мови XVII ст.: 
лінгвальні параметри»). 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 
 

4. СЛУХАЛИ: Про участь у наукових конференціях. 
ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив членів проблемної групи з 



переліком наукових конференцій та можливістю взяти в них участь. 
УХВАЛИЛИ: для вдосконалення наукової комунікації взяти участь у 3 

конференціях різного рангу. 
 
 

 
Керівник  Василь ДЕНИСЮК 

 
Староста Дарина РЕДЬКО 

 
 



Протокол № 5 
проблемної групи «Українська мова в часі і просторі»  

кафедри української філології 
від 2 квітня 2024 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Денисюк В. В. 
Староста: Редько Д. 

Присутні: Денисюк В. В., Подзерей Н., Редько Д. 
Відсутні: немає. 

 
Порядок денний: 

1.  Участь учасників проблемної групи в наукових конференціях. 
2.  Обговорення наукових доповідей. 

3.  Обговорення наукових статей. 
 

1.  СЛУХАЛИ: Участь учасників проблемної групи в наукових 
конференціях. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив присутніх із 
конференціями, що відбудуться у квітні–травні 2024 року. 

Подзерей Н., яка зазначила, що з теми індивідуального дослідження 

підготувала доповіді та подала заявки на участь у 4 наукових і науково-
практичних конференціях, зокрема в ІІ Науковій студентській конференції (04–

05.04.2024 р., Український вільний університет, Мюнхен), у ІV Міжнародній 
науково-практичній студентсько-учнівській конференції «Мовні виміри світу» 

(18 квітня 2024 р., Житомир), у ІІ Подільських філологічних читаннях (19 
квітня 2024 р., Хмельницький), у ХІІ Всеукраїнській науково-практичній 

конференції студентів, аспірантів і молодих учених з міжнародною участю 
«Подільська регіональна лексикологія: стан та перспективи» (19 квітня 2024 р., 

Вінниця). 
Редько Д., яка зазначила, що з теми індивідуального дослідження 

підготувала доповіді та подала заявки на участь у 4 наукових і науково-
практичних конференціях, зокрема в ІІ Науковій студентській конференції (04–
05.04.2024 р., Український вільний університет, Мюнхен), у ІV Міжнародній 

науково-практичній студентсько-учнівській конференції «Мовні виміри світу» 
(18 квітня 2024 р., Житомир), у ІІ Подільських філологічних читаннях (19 

квітня 2024 р., Хмельницький). 
УХВАЛИЛИ: затвердити план учасників проблемної групи в наукових і 

науково-практичних конференціях на квітень. 
 

2.  СЛУХАЛИ: Обговорення наукових доповідей. 
ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який запропонував послухати наукові 

доповіді та в разі потреби зробити зауваження. 
Подзерей Н., яка ознайомила присутніх зі змістом доповіді 

«Щоденниковий дискурс української мови першої половини ХVІІІ ст. крізь 
призму словотворення», зокрема акцентувала основну увагу на композитах де 



дійшла висновку, що Микола Ханенко використав композити відповідно до 
сформованої в українському середньовічному соціумі культурної традиції . Такі 

лексеми, уживаючись із прямим значенням, досить промовисто свідчать про 
релігійність українського народу, про давню специфіку найменування 
топооб’єктів, про особливості української антропонімійної системи, зокрема і 

для антропоідентифікації жінок. 
Редько Д., яка ознайомила присутніх зі змістом доповіді «Просте 

ускладнене речення в “Щоденнику” М. Ханенка», де акцентувала основну увагу 
на засобах ускладнення, традиції вживання яких тягнуться з києворуського 

періоду. 
Денисюк В. В., який звернув увагу на специфіку вживання складних слів 

саме в релігійному контексті і запропонував підкріпити ілюстративним 
матеріалом припущення Подзерей Н.  

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати Подзерей Н. та Редько Д. узяти участь у 
наукових і науково-практичних конференціях. 

 
3.  СЛУХАЛИ: Обговорення наукових статей. 

ВИСТУПИЛИ: Подзерей Н. і Редько Д., які ознайомили присутніх зі 
статтями, підготовленими для публікації у збірниках наукових праць. 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати статті до друку. 

 
 

Керівник    Василь ДЕНИСЮК 
 

Староста     Дарина РЕДЬКО 
 

 


